
ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ROČNÍK XXII.
ČÍSLO 3.
KVĚTEN - ČERVEN 2020
CENA VÝTISKU 5 Kč

© 2020 OÚ Chelčice         tel. 383 382 479          info@chelcice.cz          www.chelcice.cz    

StatečnoSt a odvaha 
dřímá v náS Samých

Myslím, milí přátelé z Chelčic a okolí, 
že toto náročné období, které jsme proži-
li, bylo také v mnohých ohledech něčím 
velmi vzácné. Vzácné svým zastave-
ním, rozhlédnutím se ve svých životech, 
nadechnutím a zorientováním se, co je  
v našich životech důležité, co přetrvává a 
co můžeme s klidem opustit. Období, kdy 
jsme mohli vnímat, jak se lidé kolem nás 
projevovali, jak s nimi můžeme počítat a 
jak také můžeme počítat sami se sebou.

Při procházkách ve Svobodných Horách 
a také cestami na Lomec jsem si často 
vzpomněla na vzácného člověka Josefa 
Hloucha, který byl českobudějovickým 
biskupem a v 50. letech byl na dlou-
hou dobu internován, který dokázal žít  
v izolaci a který miloval Lomeček. Velmi 
krásně ve svých knihách popisoval, jak 
v čase úzkosti a nejistoty je velmi důle-
žité prolomit (a nebát se prolomit) „zeď 
v nás“, zeď strachu před hrozbami světa 
(který vlastně pořád něčím hrozí) a také 
před naším strachem ze smrti. Velmi krás-
ně popisuje, co můžeme vlastně ztratit… 
majetek, svobodu...? Říká: „Vždyť kolik 
z nás tu za padesát let bude?“

Jsem velmi ráda za všechny chvíle sdílení 
lidí, se kterými jsem mluvila, telefonovala 
si…, kteří právě toto vnímají jako důležitý 
předěl v čase koronavirové pandemie, kte-
rá není zdaleka první kalamitou v historii, 
která postihla velké části lidské společ-
nosti, či měla dokonce globální rozměry. 
I proto bychom se měli všichni, kdo se 
snažíme současnou krizi hodnotit a nabí-
zet ponaučení, podívat do minulosti. Na-
jdeme v ní odpovědi na celou řadu otázek 
týkajících se reakcí lidských společenství 
na velké krize, včetně toho, zda si společ-
nost byla schopná vzít z nich ponaučení.

Jedním z příkladů velmi náročné etapy 
lidských dějin je například exil a odtržení 
lidí od svých domovů. Jednou z nich je 
také exil Jednoty bratrské, která vzešla  
z Chelčických bratří.

- pokračování na str 6 -

Klára Kavanová Mušková

Poklad můžete nalézt každý den …  
nejen na velký Pátek

V Chelčicích, Trusko-
vicích a také na Lhenic-
ku jsme mohli společně  
v předvelikonočním týd-
nu prožít dny setkávání a 
darování. Díky Potravi-
nové bance Jihočeského 
kraje, z.s. a obci Chelčice 
jsme se mohli zapojit do 
řetězce organizací, které 
na jedné straně zachraňují 
potraviny a současně po-
máhají těm nejpotřebněj-
ším, seniorům a rodinám 
s dětmi. Těm, kterým věk 
anebo péče a starost o ro-
dinu stěžuje dnešní, tak 
nelehkou situaci.

Setkali jsme se s velice 
pěknou odezvou od všech, 
kteří byli mile překvapeni 
a za tento dar také vděčni. 
Vážili si této pozornosti, a 
vědomí, že nejsou v této 
době sami, že na ně někdo myslí a že život na vesnici není životem v izolaci, byl 
možná větším darem než taška s mléčnými výrobky, původně určenými pro školáky.

Myslím, že právě zájem o druhé je tím největším pokladem. Není marný a zbytečný 
čas, ve kterém se nyní všichni učíme myslet na druhé a učíme se naslouchat, co 
druzí říkají … a nebo také neříkají nebo říct nedokážou.

Ráda bych poděkovala konkrétně Potravinové bance Jihočeského kraje za jejich 
velkorysý dar, panu starostovi Jiřímu Iralovi, který pro potraviny do Českých Bu-
dějovic osobně zajel, kolegyním z Chelčického domova sv. Linharta, které toto vše 
domluvily a pomohly potraviny distribuovat a také rozvézt. Děkuji pečovatelkám  
z naší pečovatelské služby za distribuci na Chelčicku, pečovatelkám Ledaxu za dis-

tribuci na Lhenicku i panu staros-
tovi Václavu Troblovi za distribuci  
v Truskovicích. Zkrátka tolika li-
dem, kteří se zapojili jakoukoli po-
mocí.

Úsměvy každého, kterému tato lid-
ská pozornost udělala radost, jsou 
pro mne zářivější než všechny svět-
ské poklady. Věřím, že takových 
pozorností k druhým je kolem nás 
víc… 

Za Chelčický domov  
sv. Linharta, o.p.s.

Klára Kavanová Mušková



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

2

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                      Květen - Červen

Usnesení č. 4/2020 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice  

konaného dne 15. 4. 2020

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Jana Balouška a ing. Miroslava Duška

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  program Zastupitelstva obce beze změn 
•  rozpočet obce na rok 2020 v paragrafovém a položkovém 

znění
•  na základě doporučení komise pro otevírání obálek s nabíd-

kami a pro posouzení a hodnocení nabídek vybralo k plně-
ní veřejné zakázky „Chelčice – úprava kanalizace“ nabídku 
předloženou účastníkem výběrového řízení SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 ČB. Realizace akce 
je podmíněná přidělením dotace GP JčK.

•  na základě doporučení komise pro otevírání obálek s nabíd-
kami a pro posouzení a hodnocení nabídek vybralo k plně-
ní veřejné zakázky „Chelčice – obnova kanalizace a úpravy 
vodovodu v průtahu obcí“ nabídku předloženou účastníkem 
výběrového řízení SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 
495/58, 370 04 ČB. Realizace akce je podmíněná přidělením 
dotace GP JčK.

•  poskytnutí finanční půjčky OS Mája-Tvořivé Chelčice, z.s. 
ve výši 25.000 Kč za účelem zajištění kulturních akcí v obci 
a na chod zájmových skupin v Komunitním centru

Zastupitelstvo obce projednalo:
• zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumen-

tace pro realizaci rekonstrukce Obecní hospody a obchodu 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
• přerušení provozu MŠ Chelčice v období od 7. 7. 2020 do 

14. 8. 2020 a ukládá starostovi přizvat k projednání termínu 
uzavření MŠ Chelčice ředitelku MŠ na příští jednání zastu-
pitelstva 

Usnesení č. 5/2020 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice  

konaného dne 29. 4. 2020

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Petra Kortuse a Jindřicha Turka

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  program Zastupitelstva obce beze změn 
•  v souladu s nájemní smlouvou o pronájmu Obecního hos-

tince ze dne 28. 2. 2017 výpověď z pronájmu těchto prostor  
k 30. 4. 2020

•  na základě zveřejněného záměru pronájem Obecního hostin-
ce paní Evě Hájkové, Velký Bor od 1. 6. 2020

Léto máme za dveřmi
V tomto článku bývá zvykem představovat naše zážitky a plány, 
co nás čeká v nejbližší budoucnosti. Nikdo z nás netušil, že nás 
postihne pandemie v důsledku šíření nákazy Covid-19 a dojde 
k řadě omezení a vyhlášení stavu nouze. Bohužel jsme museli 
zrušit všechna nasmlouvaná divadelní představení a naplánova-
né akce a od 16. března byla po dohodě se zřizovatelem mateř-
ská škola uzavřena. Dobu uzavření mateřské školy jsme využili 
zejména na generální úklid vnitřních prostor a celkovou dezin-
fekci. Obnovila se výzdoba oken a zaktualizovaly se nástěnky 
s informacemi pro děti, rodiče, přátele MŠ a personál mateřské 
školy. V domácím prostředí jsme se věnovali administrativním 
činnostem, vymýšleli a připravovali nové náměty pro práci  
s dětmi. Vytvářeli jsme pracovní listy a připravovali pomůcky 
pro výtvarné, pracovní a hudební činnosti. Byl proveden velký 
jarní úklid školní zahrady včetně skladu hraček, nářadí, náčiní a 
pomůcek pro venkovní účely, neboť dle doporučení MŠMT je 
třeba s dětmi trávit převážnou část dne venku. V online režimu 
jsme objednali nové výtvarné a pracovní materiály a pomůcky 
a ve spolupráci s PORTÁLEM jsme objednali nové knihy pro 
práci při výchově dětí. Abychom zůstali v kontaktu s dětmi, na 
webové stránky jsme každý týden přidávali nápady, návody a in-
spirace pro děti a jejich rodiče. Na webových stránkách mateřské 
školy jsme také zveřejnili informace k zápisům do MŠ. Mateřská 
škola se podle provozních informací ke znovuotevření zásobi-
la ochrannými a hygienickými prostředky a ode dne 25. května 
opět zahájila provoz. Zrovna na tento den jsme také plánovali 
výlet do ZOO Ohrada, který buďto posuneme, nebo zrušíme, a 
to podle vývoje situace spojené s pandemií.

Dne 1. června bychom měli absolvovat Pohádkovou stezku měs-
tem Vodňany k oslavě MDD. Naše plány na akce pro děti jsou 
prozatím opatrné, neboť nechceme naše děti vystavit žádnému 
nebezpečí. Myslíme si, že i pobyt na čerstvém vzduchu na školní 
zahradě a v blízkém okolí prospějí dětem i nám. 

Chceme Vám popřát v této nelehké době spoustu sil, pozitivního 
smýšlení a jen samé dobré zprávy. Věříme, že společně všech-
no zvládneme. Krásný začátek léta přeje celý kolektiv mateřské 
školy.

Mgr. Eva Seberová, ředitelka MŠ



Komunitní centrumKomunitní centrum
C
E
N
T 
R 
U 
M

3

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                      Květen - Červen

Svou důstojnost a svou hodnotu prožívají 
senioři na Chelčicku i v nejistých časech

V uplynulých dvou měsících přibylo lidí, a to zvláště těch dříve 
narozených, kteří se ozývali do chelčického Linharta a chtěli co-
koli dělat, nechtěli sedět jen doma se založenýma rukama. A tak 
jsme nalezli kreativní práci pro seniory jak na doma, tak pro je-
jich zdraví venku. Před Velikonocemi vznikla krásná jarní přání 
na ručním papíru, přání s protlačovanými dekorativními vzory, 
kartičky ke květinám na Den matek, háčkované a pletené čtver-
ce, ze kterých se šijí deky pro děti do Afriky apod.

Dohromady se daly dvojice seniorů a seniorek, které se začaly 
spolu scházet a začaly tvořit. Přišel nový elán něco dělat a zá-
roveň si u toho povídat a sdílet se. Lidé začali více přemýšlet o 
životě a začali vyhodnocovat pro sebe i blízké jiné priority. Čím 
dál více si lidé uvědomují, jak spěch, zrychlený způsob života, 
strach a stres nás v předešlé době ničily a nepřinesly nám žádné 
ovoce.

Chelčičtí věří, že přijmout období změn je cesta. Také v přírodě 
je vše v neustálém pohybu, procesu změny. Dvojice seniorů cho-
dily každý den společně na vycházky do krásného okolí Chelčic 
plného ovocných sadů, kde postupně vše rozkvétalo. Sdíleli si 
své trasy, posílali si fotografie. Ti, kdo mohou chodit na procház-
ky do přírody, třeba se svými čtyřnohými přáteli, mohou znovu 
nalézt lásku k přírodě, zvláště např. ke stromům. Najednou mo-
hou úplně jinak vnímat svět kolem nás, přírodu, kudy chodili po 
desítky let.

Vše toto opravdu myslím potřebujeme…
Klára KM

Komunitní centrum v Chelčicích 
opět otevřeno pro návštěvníky

Komunitní centrum je pro návštěvníky, příznivce i zájmové 
činnosti otevřeno již od pondělí 8. června 2020. Těšíme se na 
všechny při znovuobnovených činnostech workshopů, tvoři-
vých, čtenářských i cestovatelských dílen, dramaťáčků pro děti  
i zdravotních cvičení pro dospělé. Komunitní centrum také při-
vítá skupiny dětí z mateřských škol při workshopech environ-
mentální výchovy. 

Jednotliví vedoucí těchto zájmových skupin se Vám ozvou  
s přesnými termíny. Při dodržování bezpečných a hygienických 
podmínek se opět můžeme setkávat, tvořit, číst, cvičit a sdílet se. 

Rozhodnutí starosty č. 5/2020
Starosta obce Chelčice rozhodl dne 25. 5. 2020 o otevření 
Komunitního centra v Chelčicích v souvislosti s příznivým 
vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocně-
ní COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením 
SARS-CoV-2 s platností od 8. 6. 2020. 

Základní provozní podmínky komunitního centra po dobu 
trvání potřeby dodržování epidemiologických opatření a do-
poručení budou zveřejněny na stránkách Obce Chelčice a 
stránkách Chelčického domova sv. Linharta.

V Chelčicích dne 25. 5. 2020

Jiří Iral, starosta obce

Provozní podmínky komunitního centra
Každá zájmová skupina bude mít svého leadra, který je zodpo-
vědný za skupinovou aktivitu, dodržování všech doporučení a 
pravidel a po skončení činnosti provede úklid, vyvětrání a dezin-
fekci používaných prostor komunitního centra včetně sociálního 
zařízení, bezpečné zajištění elektrospotřebičů v daných prosto-
rách a při odchodu zavře všechna okna a zamkne prostory.

Pravidla pro návštěvníky komunitního centra:
- pokud se necítíte zdravotně dobře, zůstaňte doma, nevstupuj-
te do veřejných prostor KC

- při vstupu do komunitního centra si vždy vydezinfikujte ruce

- roušku je nutné nosit při jakémkoli pohybu po budově KC

- dodržujte bezpečné odstupy od ostatních návštěvníků mini-
málně 1,5 m

- dbejte na zvýšenou osobní hygienu zvláště při použití WC

(Doporučení MZCR)

Přejeme všem hodně zdraví a pohody a těšíme se s vámi na se-
tkávání.

Tým Komunitního centra v Chelčicích

P. S.: Foto – vzpomínka na poslední akci v Komunitním centru – 
maškarní ples při dramaťáčku Chelčického štěstí.



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

4

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                      Květen - Červen

Dezinfekční dar
Dne 7. května 2020 přijeli do Chelčického domova sv. Linharta 
pánové a dáma z Indian Motorcykle Riders Group – First Czech 
a předali dar 10 l dezinfekce. Ještě jednou moc děkujeme za dar, 
tak potřebný v této době, a také za příjemné setkání.

L. Troblová Teringlová

Pestrobarevné úsměvy
Srdečně Vás všechny zveme na výstavu obrazů našich uživa-
telů Sociálně terapeutické dílny, která bude probíhat ve dnech  
1. – 30. června 2020 ve Sloupové síni Městského úřadu ve Vod-
ňanech. V pondělí 29. června v 16 hod. proběhne dernisáž výsta-
vy za účasti autorů obrazů a s hudebním doprovodem. Výstava 
se koná k příležitosti 10. výročí založení Chelčického domova 
sv. Linharta. Všechny obrazy se jmény autorů, pojmenováním 
kolekce a názvem obrazu naleznete na www.linhart-chelcice.cz.

Jste srdečně zváni, přijďte se pestrobarevně naladit.

Výstava je otevřena: pondělí – pátek 9 – 17 hod., sobota a neděle 
9 – 12 hod., 13 – 17 hod. po dohodě s pracovníkem v infocentru.

10. výročí Chelčického domova sv. 
Linharta oslavíme letos na zámku 

Kratochvíle 
Všichni se těšíme, že oslavíme slavnost 10. výročí založení Chel-
čického domova sv. Linharta. Jelikož jsme letos nemohli plesat a 
slavit na Fialkovém benefičním plese v dubnu, vynahradíme si to 
na benefičním koncertu spojeném s tančírnou v zámecké zahradě 
zámku Kratochvíle v pondělí 24. srpna 2020.

Podrobný program se dozvíte na stránkách Linharta a v příštím 
čísle Zpravodaje obce Chelčice. Zamlouvat lístky si můžete již 
nyní na adrese admin@linhart-chelcice.cz. Těšíme se na Vás, že 
to s vámi kratochvilně oslavíme.



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

5

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                      Květen - Červen

Fotbalová sezóna je ukončena
Dne 7. dubna 2020 zasedalo vedení Fotbalové asociace, kde 
se očekávalo rozhodnutí nad soutěžním ročníkem 2019/2020. 
Z rozhodnutí Valné hromady vyplývá:

Veškeré amatérské soutěže jsou k 8. 4. 2020 zrušeny.

1. Nepostupuje se a nesestupuje, vyjma prostupnosti profi a 
amatérského fotbalu.

2. Přátelská utkání budou spuštěna nejdříve, jak to půjde.

3. MOL cup se bude dohrávat v létě.

FK Chelčice se pomalu vracejí na trávník
Vláda ČR od pondělí 11. 5. 2020 rozvolnila opatření týkající se 
karantény způsobené virem COVID 19 a umožnila tak pozvolný 
návrat na hřiště. Výbor FK Chelčice se v úterý 5. 5. 2020 sešel a 
přijal následující organizační opatření:

1. Mužstvo dospělých
Návrat k tréninkové jednotce proběhl ve středu 13. 5. 2020 od 
18:00 na hřišti v Chelčicích. Předpokládané tréninky středa, so-

bota – detaily se budou ladit na prvním tréninku. Očekává se, 
že tréninky budou probíhat do konce třetího týdne v červnu, tj. 
19. 6. 2020. Během tréninků nebudou otevřeny šatny ani jiné 
zázemí kromě WC. Všichni musejí dodržovat platná nařízení a 
doporučení vlády ČR. Pokud nepřijdou další opatření, začátek 
přípravy na sezónu 2020/2021 proběhne během tradičního turna-
je Petra Chelčického 18. července. První přípravná utkání budou 
směrována na srpen.

2. Mužstva mládeže 
Obě mládežnická mužstva – žáci a mladší přípravka – plánují 
ještě před prázdninami trénovat. Trenéři budou kontaktovat hrá-
če i rodiče s bližšími detaily.

3. Výroční členská schůze 
Výbor FK Chelčice ještě nerozhodl o náhradním termínu Vý-
roční členské schůze. Předpokládaný termín je však polovina 
června.

4. Brigáda
V sobotu 9. května proběhla brigáda v prostorách Sport baru. 
Uklízelo se po rekonstrukci a také malovaly kabiny domácích 
a hostů. Rekonstrukce Sport baru probíhala od podzimu 2019. 
Veškeré výdaje hradila Obec Chelčice.



OznámeníOznámeníO
Z
N
Á
M
E
N
Í

6

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                      Květen - Červen

V měsíci květnu a červnu slaví výročí:

Iva Janková Jakub Volavka

Marie Podlahová Květuše Polanská

Jan Honzík Marie Machová

ing. Marta Tůmová Vojtěch Valenta

Vlasta Buchtelová Marta Valentová

Marie Valentová Miroslav Podlaha

František Bukač Jan Konvička

Barbora Kellnerová Marie Kortusová

Anna Kvasničková

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně 
pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

SPolečenSká  
RUBRIka

Zpravodaj obce Chelčice vydává Obecní úřad Chelčice v nákladu 200 ks pod r. z. MK ČR E 12986.

Šéfredaktor, korektury a redakční práce: Markéta Cinádrová, sběr a příprava příspěvků: Martina 
Fotterová, Klára Kavanová Mušková, sazba: Václav Mach, tisk: Chelčický domov sv. Linharta

V aktuálním čísle mohou být uveřejněny pouze příspěvky dodané do 15. dne předešlého měsíce před uzávěrkou. Na všechny uvedené  pří-
spěvky mají výhradní práva jejich autoři, další publikování je dovoleno pouze se souhlasem redakční rady. Předplatné je možné zajistit na 
Obecním úřadě v Chelčicích. © 2020 OÚ Chelčice 123, 389 01 Vodňany, tel.: 383 382 479, e-mail: info@chelcice.cz, http://www.chelcice.cz

 

zzPPRRAAvvooddAAjj  ooBBccEE  
cchhEEllččIIccEE  

 
Mája-Tvořivé Chelčice, z.s. Obec Chelčice,

Bratrská jednota baptistů v Českých Budějovicích
Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. MAS Rozkvět, z.s.

Vás srdečně zvou na 

Mezinárodní dny Petra Chelčického
10. ročník

v sobotu 19. září 2020
Podrobný program bude uveřejněn v dalším čísle Zpravodaje.

StatečnoSt a odvaha dřímá v 
náS Samých

- pokračování ze str. 1 -

V současném věku „selfies“, kdy mnozí z nás mají pocit, že 
musejí světu oznamovat každý svůj krok, každou banalitu, je 

radikálním postojem si uvědomit, že nejsme středem vesmíru. 
Přichází čas uvolnit se a zbavit se úzkostí, odhodit posedlost se-
bou samými, abychom mohli myslet i na druhé. Děkuji všem 
za „drobnosti lidskosti“, kterou si navzájem lidé v Chelčicích  
v těchto měsících projevovali, mysleli na druhé a nebyli jim druzí 
lhostejní. Přeji nám všem, abychom na toto období nezapomněli.

Klára KM.



Chelčická pouť
sv. Máří Magdaleny

17. – 18. 7. 2020

Obec Chelčice ve spolupráci se spolkem Mája-Tvořivé Chelčice
srdečně zve všechny občany a rodáky Chelčic 

na pouť sv. Máří Magdaleny.
Těšíme se s Vámi na viděnou na tradiční letní pouti naší obce.

pátek 17. 7.
18.00

Divadelní představení v prostoru za kostelem sv. Martina. Občerstvení 
zajišťuje Chelčický domov sv. Linharta.

21.00
Taneční zábava s kapelou Parkán na kurtech. Velkokapacitní stan a 
občerstvení je zajištěno.

sobota 18. 7.
12.30

46. ročník turnaje „O pohár Petra Chelčického“

2. ročník memoriálu Pavla Kortuse

17.00
Mše sv. v kapli sv. Marie Magdalény, celebruje P. Josef Prokeš
Po skončení mše následuje táborák v přírodní zahradě Chelčického domova  
sv. Linharta. Buřty si přineste prosím s sebou .

   
Změna programu vyhrazena.


	_GoBack
	_GoBack

